ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 137/2018.                                                               Em, 12 de abril de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A

MANUTENÇÃO, CAPINA E REFORMA DO PRÉDIO

LOCALIZADO ATRAS DO ESF. JACARÉ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito solicitando a manutenção, capina e reformas em geral do prédio atrás do ESF.

JACARÉ.

 Sala das Sessões, 12 de abril de 2018.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa à melhoria do bem estar da população que vem, sofrendo com a

falta de capina, reformas e manutenção do prédio que fica atrás da EQUIPE DE SAUDE

FAMILIAR (ESF).

A manutenção, reparos, capina e limpeza do ESF. JACARÉ é indispensável para que

as famílias possam ter uma melhor qualidade de vida, um bom atendimento e uma boa

infraestrutura.

Vale ressaltar que a saúde é um direito de todos, de acordo com o art. 196 da

constituição federal, nesse sentido, não podemos permitir que uma unidade de saúde,

permaneça nas situações que o ESF. JACARÉ se encontra hoje.

Portanto Douta mesa, o que estamos indicando é uma solicitação, uma necessidade e

um direito garantido, pela carta magna deste país para todos os cidadãos.